
  1/2 
 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Národní technická knihovna, příspěvková organizace zřízená  
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
Se sídlem: Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 - Dejvice 
Zastoupená: Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 
Zastoupená ve věcech provozních: Ing. Vladimírem Pavlíkem 
IČ:  61387142 
DIČ: CZ61387142  
(dále jen „objednatel“ nebo „NTK“)  

a  

INSTALACE Praha spol. s r.o. 
se sídlem: Truhlářská 1108/3, 110 00 Praha 1 
IČ: 45804371 
DIČ: CZ45804371 
bankovní spojení: KB, a.s., číslo účtu: 16008111/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 11753 
jejímž jménem jedná Ing. Jaroslav Štoček, jednatel společnosti 
(dále jen „dodavatel“)  
 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 06. 05. 2019 smlouvu o dílo č. 81/2019, jejímž předmětem 

bylo provedení stavebních prací budovy NTK ve 2. patře NP – „Klubovna NTK“ (dále jen 
„smlouva“). Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výběr dodavatele díla: Název části veřejné 
zakázky: VZ – Stavební úpravy prostor ve 2. NP budovy NTK, Systémové číslo veřejné 
zakázky: N006/19/V00007544, Číslo části veřejné zakázky: N006/19/V00007544/001. 
Celková cena díla dle smlouvy činí 1.196.636,- Kč bez DPH.  

 
2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle smlouvy 

uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRS“).   

 
3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že smlouva byla uveřejněna v Registru smluv dne 

20. 05. 2019, ID smlouvy: 8416443. 
 
4. Obě smluvní strany dále uvádějí, že na základě smlouvy byly v září 2019 provedeny 

stavební vícepráce, a to v hodnotě 127.305,- Kč. Tyto vícepráce byly provedeny na 
základě dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“). Uzavření dodatku nebylo žádným 
způsobem oznámeno v Registru smluv, tj. do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění dodatku v Registru smluv, a smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených. 

 
 



  2/2 
 

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z dodatku, s ohledem na 
skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného dodatku 
a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 
vzniklý v důsledku neuveřejnění dodatku v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 
novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 
 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 
textem dodatku, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

 
2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě dodatku 

považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení. 

 
3. Objednatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS, se 

tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a dodatku 
v Registru smluv. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
 
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 

s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 
 

 

V Praze dne 26. 5. 2021    V Praze dne 26. 5. 2021 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………………  
Národní technická knihovna                                    INSTALACE Praha spol. s r.o. 
Ing. Martin Svoboda, ředitel                                          Ing. Jaroslav Štoček, jednatel  
 
 

 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ze dne 26. 5. 2021 


		2021-05-26T09:46:34+0200
	Ing. Jaroslav Štoček


		2021-05-26T10:43:02+0200
	Ing. Martin Svoboda




